

**Lucrari de intretinerea si
reparatia drumurilor publice
locale din r-l Basarabeasca
pentru anul 2023**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 576 198,01 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. L596-R3 -s.Sadacalia km 0,00-1,415				
1	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (Скашивание травы на обочинах механизированным способом)	1 km	5,6600	91,800	519,588
		<i>Total</i>	Lei			519,588
		Total L596-R3 -s.Sadacalia km 0,00-1,415 Inclusiv salariu				519,588 61,128
		2. L597 Drumul de acces spre s.Carabetovca km 0,00-4,50				
2	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km	13,5000	495,000	6 682,500
3	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером,	m2	2 000,0000	3,630	7 260,000

1	2	3	4	5	6	7
		включая восстановление профиля)				
4	DI70A*	Deplasarea compactorului de la locul incarcarii la locul de lucru si inapoai (Пребазировка катка автотранспортом места погрузки на рабочее место и обратно))	1 km	110,0000	23,800	2 618,000
5	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала)	100m2	8,0000	4 303,350	34 426,800
6	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcariei la locul de lucru si inapoai (Перебазировка автогрейдера с места парковки на рабочее место и обратно)	1 km	110,0000	34,650	3 811,500
7	DI70A*	Deplasarea frezei de la locul incarcarii la locul de lucru si inapoai (Пребазировка фрезировочной машины автотранспортом места погрузки на рабочее место и обратно))	1 km	110,0000	23,800	2 618,000
8	DI70A*	Deplasarea compactorului de la locul incarcarii la locul de lucru si inapoai (Пребазировка катка автотранспортом места погрузки на рабочее место и обратно))	1 km	110,0000	23,800	2 618,000
9	DI70A*	Deplasarea destrebuitorului de la locul incarcarii la locul de lucru si inapoai (Пребазировка укладчика автотранспортом места погрузки на рабочее место и обратно))	1 km	110,0000	23,800	2 618,000
10	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 m2: толщиной 5 см)	m2	200,0000	315,050	63 010,000
11	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	25,2000	5,000	126,000

1	2	3	4	5	6	7
		(Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)				
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,7560	10 581,270	7 999,440
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрывтие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) Коэффициент к трудозатратам=1,2500 Коэффициент к материалам=1,2500 Коэффициент к машинам=1,2500	m2	2 520,0000	277,806	700 071,750
		<i>Total</i>	Lei			833 859,990
		Total L597 Drumul de acces spre s.Carabetovca km 0,00-4,50 Inklusiv salariu				833 859,990 21 596,400
		3. L598 R 23 Drumul de acces spre Basacalia km 0,00-47,57				
14	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2	150,0000	315,050	47 257,500
15	DI70A*	Deplasarea frezei de la locul incarcarii la locul de lucru si inapoі (Пребазировка фрезировочной машины автотранспортом места погрузки на рабочее место и обратно))	1 km	110,0000	23,800	2 618,000
16	TsH111A	Cosirea ierbeі pe acostamente mecanizat (Скашивание травы на обочинах механизированным способом)	1 km	12,0000	91,800	1 101,600
17	DI70A*	Deplasarea destrebuitorului de la	1 km	110,0000	23,800	2 618,000

1	2	3	4	5	6	7
		locul incarcarii la locul de lucru si inapoï (Пребазировка укладчика автотранспортом места погрузки на рабочее место и обратно))				
18	DI70A*	Deplasarea compactorului de la locul incarcarii la locul de lucru si inapoï (Пребазировка катка автотранспортом места погрузки на рабочее место и обратно))	1 km	110,0000	23,800	2 618,000
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,3276	10 580,143	3 466,055
20	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) Коэффициент к трудозатратам=1,2500 Коэффициент к материалам=1,2500 Коэффициент к машинам=1,2500	m2	1 092,0000	277,806	303 364,425
		<i>Total</i>	Lei			363 043,580
		Total L598 R 23 Drumul de acces spre Basacalia km 0,00-47,57 Inklusiv salariu				363 043,580 6 825,600
		4. Semne rutiere				
21	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (Установка указателей дорожного движения на один готовый установленный столб) Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0300	buc	10,0000	674,317	6 743,166
22	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial (Установка металлических столбов для указателей дорожного движения, изготовленные на заводе) Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0200	buc	10,0000	322,506	3 225,060

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			9 968,226
		Total Semne rutiere Inclusiv salariu				9 968,226 1 200,000

		Total	Lei	1 207 391,39
		Asigurarea sociala	24 %	7 123,95
		Cheltuieli de regie	5 %	60 725,77
		Total		1 275 241,11
		Beneficiu de deviz	3 %	38 257,23
		Total		1 313 498,34
		TVA	20 %	262 699,67
		Total deviz: Inclusiv salariu 1 576 198,01		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de intretinerea si
reparatia drumurilor publice
locale din r-l Basarabeasca
pentru anul 2023**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 576 198,01 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	3,1000	60,00	186,000
2.	7123011000200	Betonist	h-om	2,6000	60,00	156,000
3.	7129020012800	Pavator	h-om	44,6400	60,00	2 678,400
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	326,9000	60,00	19 614,000
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,1788	60,00	190,728
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	100,0000	60,00	6 000,000
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,3000	60,00	858,000
		Total manopera				29 683,13

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	424,4100	2 250,00	954 922,500
2.	1212121212121	apa	m3	20,0000	15,00	300,000
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	44,0000	400,00	17 600,000
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	9,2000	400,00	3 680,000
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	13,5450	100,00	1 354,500
6.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	40,2500	2 250,00	90 562,500
7.	23203226000401	Bitum	t	1,1161	10 200,00	11 384,220
8.	23203226001101	Bitum	t	0,2100	10 200,00	2 142,000
9.	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	10,3000	600,00	6 180,000
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0200	1 650,00	1 683,000
11.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	49,6650	36,00	1 787,940
12.	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	10,2000	65,30	666,060
13.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	20,6000	0,60	12,360
14.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	41,2000	0,68	28,016
15.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	20,6000	0,65	13,390
16.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,4120	200,00	82,400
17.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,2060	200,00	41,200
18.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	41,2000	1,50	61,800
19.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,1000	15,00	31,500

		Total materiale de construcții				1 092 533,39
--	--	---------------------------------------	--	--	--	---------------------

Utilaje de construcții:

1.	1111000100056	TRAL	h-ut	53,9000	170,00	9 163,000
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	17,5000	50,00	875,000
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	10,5000	800,00	8 400,000
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3251	250,00	81,275
5.	29522200003547	Autogreder	h-ut	3,1040	450,00	1 396,800
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	26,1200	450,00	11 754,000
7.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	6,5760	250,00	1 644,000
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	41,0495	380,00	15 598,810
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	23,9295	350,00	8 375,325
10.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	10,5000	55,00	577,500
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	23,9295	600,00	14 357,700
12.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	2,8000	200,00	560,000
13.	2952500005001	TIR 20	h-ut	53,9000	170,00	9 163,000
14.	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,5680	250,00	142,000
15.	29525000050040	Tractor	h-ut	3,1788	450,00	1 430,460
16.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	2,8000	250,00	700,000
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,3800	200,00	476,000
18.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	2,4000	200,00	480,000
		Total utilaje de construcții				85 174,87

Total	Lei	1 207 391,39
Asigurarea sociala	24 %	7 123,95
Cheltuieli de regie	5 %	60 725,77
Total		1 275 241,11
Beneficiu de deviz	3 %	38 257,23
Total		1 313 498,34
TVA	20 %	262 699,67

Total deviz: **1 576 198,01**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de intretinerea si reparatia
drumurilor publice locale din r-l Basarabeasca
pentru anul 2023**

Investitor Consiliul raional Basarabeasca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. L596-R3 -s.Sadaclia km 0,00-1,415				
1	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (Скашивание травы на обочинах механизированным способом)	1 km			91,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	60,00	10,80
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	450,00	81,00
		2. L597 Drumul de acces spre s.Carabetovca km 0,00-4,50				
2	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km			495,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	450,00	495,00
3	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером, включая восстановление профиля)	m2			3,630
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	450,00	0,63
4	DI70A*	Deplasarea compactorului de la locul incarcarii la locul de lucru si inapoi (Пребазировка катка автотранспортом места погрузки на рабочее место и обратно))	1 km			23,800
	1111000100056	TRAL	h-ut	0,0700	170,00	11,90
	2952500005001	TIR 20	h-ut	0,0700	170,00	11,90
5	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала)	100m2			4 303,350
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	60,00	334,80
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	400,00	460,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	400,00	2 200,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	15,00	37,50
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	200,00	60,00
	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,0710	250,00	17,75
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	380,00	813,20
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	250,00	205,50
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	450,00	174,60
6	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcariei la locul de lucru si inapoi (Перебазировка автогрейдера с места парковки на рабочее место и обратно)	1 km			34,650
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	450,00	34,65
7	DI70A*	Deplasarea frezei de la locul incarcarii la locul de lucru si inapoi (Пребазировка фрезировочной машины автотранспортом места погрузки на рабочее место и	1 km			23,800

1	2	3	4	5	6	7
		обратно))				
	1111000100056	TRAL	h-ut	0,0700	170,00	11,90
	2952500005001	TIR 20	h-ut	0,0700	170,00	11,90
8	DI70A*	Deplasarea compactorului de la locul incarcarii la locul de lucru si inapoi (Пребазировка катка автотранспортом места погрузки на рабочее место и обратно))	1 km			23,800
	1111000100056	TRAL	h-ut	0,0700	170,00	11,90
	2952500005001	TIR 20	h-ut	0,0700	170,00	11,90
9	DI70A*	Deplasarea destrebuitorului de la locul incarcarii la locul de lucru si inapoi (Пребазировка укладчика автотранспортом места погрузки на рабочее место и обратно))	1 km			23,800
	1111000100056	TRAL	h-ut	0,0700	170,00	11,90
	2952500005001	TIR 20	h-ut	0,0700	170,00	11,90
10	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2			315,050
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	60,00	17,34
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,1150	2 250,00	258,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 200,00	6,12
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	800,00	24,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	55,00	1,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
11	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			5,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	200,00	5,00
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			10 581,270
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 200,00	10 506,27
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) Коэффициент к трудозатратам=1,2500 Коэффициент к материалам=1,2500 Коэффициент к машинам=1,2500	m2			277,806
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,00	3,75
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 250,00	264,38
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	100,00	0,38
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	36,00	0,49
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	2,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	380,00	2,52
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,98
		3. L598 R 23 Drumul de acces spre Basacalia km 0,00-47,57				
14	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и	m2			315,050

1	2	3	4	5	6	7
		ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	60,00	17,34
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	2 250,00	258,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 200,00	6,12
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	800,00	24,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0300	55,00	1,65
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
15	DI70A*	Deplasarea frezei de la locul încărcării la locul de lucru și înapoi (Пребазировка фрезировочной машины автотранспортом места погрузки на рабочее место и обратно))	1 km			23,800
	1111000100056	TRAL	h-ut	0,0700	170,00	11,90
	2952500005001	TIR 20	h-ut	0,0700	170,00	11,90
16	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (Скашивание травы на обочинах механизированным способом)	1 km			91,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	60,00	10,80
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	450,00	81,00
17	DI70A*	Deplasarea distribuitorului de la locul încărcării la locul de lucru și înapoi (Пребазировка укладчика автотранспортом места погрузки на рабочее место и обратно))	1 km			23,800
	1111000100056	TRAL	h-ut	0,0700	170,00	11,90
	2952500005001	TIR 20	h-ut	0,0700	170,00	11,90
18	DI70A*	Deplasarea compactorului de la locul încărcării la locul de lucru și înapoi (Пребазировка катка автотранспортом места погрузки на рабочее место и обратно))	1 km			23,800
	1111000100056	TRAL	h-ut	0,0700	170,00	11,90
	2952500005001	TIR 20	h-ut	0,0700	170,00	11,90
19	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			10 580,143
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 200,00	10 505,13
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,02
20	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanică (Покрывтие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) Коэффициент к трудозатратам=1,2500 Коэффициент к материалам=1,2500 Коэффициент к машинам=1,2500	m2			277,806
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,00	3,75
	111100010001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 250,00	264,38
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	100,00	0,38
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	36,00	0,49
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	2,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	380,00	2,52
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,98
		4. Semne rutiere				
21	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulație rutieră pe un stilp gata plantat (Установка	buc			674,317

1	2	3	4	5	6	7
		указателей дорожного движения на один готовый установленный столб) Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0300				
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	60,00	15,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1,0000	600,00	618,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	0,60	1,24
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,65	1,34
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	200,00	4,12
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	0,68	2,80
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,50	6,18
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	200,00	8,24
22	RpDE11A	Plantarea stlpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial (Установка металлических столбов для указателей дорожного движения, изготовленные на заводе) Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0200	buc			322,506
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3100	60,00	18,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	60,00	69,00
	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	1,0000	65,30	66,61
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1000	1 650,00	168,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.